CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 19 / 2021

O Vereador Emerson Sapo, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS, a equipe de Futsal
Feminino da Escolinha de Chapadão do Sul, que conquistou no dia 25 de setembro de 21 o título
da Copa Morena de Futsal 2021.

A disputa da final aconteceu em Campo Grande. Na final, Chapadão do Sul enfrentou a equipe da
Serc/UCDB e ganhou pelo placar de 4 x 1. A equipe campeã da Copa Morena Feminina 2021, é
composta pelas jogadoras: Aline Rodrigues Berquo, Fernanda Thaysa Souza da Costa, Graziela
Alves dos Santos, Isabella Pedrosa de Souza, Janaína Brandão Neves, Kevenny do Prado
Rodrigues, Larissa Aparecida da Silva, Lorena Rezende Peres, Lorraine Caixeta Miranda, Miriane
Pereira da Silva Brites, Rafaela de Andrade Rigonato e Talita Aparecida de Almeida Bialta, além
da treinadora Maitê Marcéli Wermuth e o auxiliar técnico Alex Oliveira Correa.
Na competição a equipe de Chapadão do Sul disputou oito jogos com o resultado de oito vitórias.
Portanto, por toda qualidade que as concretiza, meus sinceros parabéns, e que estes seus exemplos
de sucessos motivem sonhos por onde passarem.

Sala das Sessões, 04 de Outubro de 2021

Emerson Sapo
Vereador(a) - PL

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1633437516